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Übersicht der Mitglieder des Arbeitskreises der Auslandsprojekte in niedersächsischen Jugendhilfeeinrichtungen 
 

     
 

 

 
 
 

Mitglied Anschrift Ansprechpartner/in Kontaktdaten 
reisende werkschule 
scholen e.v. 

Hauptstr. 21 
27251 Scholen 

Herr Lessing  
Frau Cailloud 
 

Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:   
 
Internet: 

04245 / 717 
04245 / 1327 
info@rws-ergaenzungsschule.de              
limmer3012@gmail.com 
www.rws-ergaenzungsschule.de  
 

Jugendhilfeverbund  
Sonnenland GmbH 

Südholter Str. 8 
26655 Westerstede 

Herr Dziadek  
Herr Bornhalm  
 

Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:   
Internet: 

04488 / 859 731 
04488 / 859 730 
ise@jhv-sonnenland.de 
www.jhv-sonnenland.de  
 

Neukirchener 
Erziehungsverein 
Individualpädagogik 
 

Hochstr. 3c 
47506 Neukirchen-
Vluyn 

Herr Sievert Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:  
Internet: 

0171-6434566 
02845 / 392195963 
armin.sievert@neukirchener.de 
www.neukirchener.de  

Kontaktdaten der Geschäftsstelle: 
ak.auslandspaedagogik@ls.niedersachsen.de        

mailto:info@rws-ergaenzungsschule.de
mailto:limmer3012@gmail.com
http://www.rws-ergaenzungsschule.de/
mailto:ise@jhv-sonnenland.de
http://www.jhv-sonnenland.de/
mailto:armin.sievert@neukirchener.de
http://www.neukirchener.de/
mailto:ak.auslandspaedagogik@ls.niedersachsen.de
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Projekt Husky - 
Individualpädagogik 

Auf der Bult 17 
31683 
Obernkirchen 

Frau Felka  
Herr Harre  
Frau Heinz 

Telefon-Nr.:     
E-Mail:  
  
 
Internet: 

05724 / 6223 
evafelka@projekt-husky.de 
vharre@projekt-husky.de 
m.heinz@projekt-husky.de 
www.projekt-husky.de  

Kinder- und Jugendhilfe 
Wildfang GmbH 

Hauptstr. 30  
27386 Bothel  

Herr Precht  
Herr Ghassemieh 

Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:  
Internet: 

04266 / 984810  
04266 / 9848199  
info@haus-wildfang.de 
www.haus-wildfang.de  
 

Wellenbrecher e.V. 
Büro Emscher 
 

Sofienstr. 4 
44579 Castrop-
Rauxel  
 

Herr Karkuth Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:  
Internet: 

02305-698623-0 
02305-698623-50 
karkuth@wellenbrecher.de 
www.wellenbrecher.de 
 

Gemeinnützige Jugendhilfe 
Sirius GmbH  
 

Hauptstr. 36 
27308 Kirchlinteln  
 

Herr Dreger  
 

Telefon-Nr.:     
Fax-Nr.:         
E-Mail:  
Internet: 

04236 – 9435930 
04236 – 94359320 
j.dreger@sirius-jugendhilfe.de 
www.sirius-jugendhilfe.de 
 

Tacheles Jugendhilfe GmbH 
 
 

Holzwickeder Str. 3 
59423 Unna  
und 
Zur alten Kirche 7 
26802 
Moormerland 
 

Herr Brendt 
Frau Bolte 

Telefon-Nr.:     
E-Mail:  
  
Internet: 

02303-939 003 
m.brendt@tacheles-jugendhilfe.de 
s.bolte@tacheles-jugendhilfe.de 
www.tacheles-jugendhilfe.de 

Stiftung Leuchtfeuer Riehler Straße 6 
50668 Köln 

David Wimble Telefon-Nr.:     
E-Mail:  
Internet: 

0221/921628-39 
dwimble@stiftung-leuchtfeuer.de  
www.stiftung-leuchtfeuer.de  

ensemble gGmbH Siemensstraße 14 
41469 Neuss 

Herr Bauer 
Herr Dierks 
Herr Scholz 

Telefon-Nr.:     
E-Mail: 
 
  
Internet: 

02131 - 405 162 0 
bauer@ensemble-online.eu  
dierks@ensemble-online.eu  
scholz@ensemble-online.eu  
www.ensemble-online.eu  
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